Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 225 Sabado, 28 de septiembre de 2019 Pagina 26983

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5837 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se acuerda la suspension del proceso selectivo
para cubrir dos plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Cirugia Oral y Maxilofacial, por el turno de
acceso libre, que fue convocado por la resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018
(BORM numero 44, de 22 de febrero).

Antecedentes

1.9) Por resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 14 de febrero de 2019 (BORM num. 44, de 22 de febrero) se convocaron
pruebas selectivas para cubrir dos plazas de Facultativo Sanitario Especialista,
opcion Cirugia Oral y Maxilofacial, por el turno de acceso libre.

2.9) Posteriormente, por medio de la resolucién del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de fecha 11 de junio de 2018 (BORM num. 136, de 15
de junio) se aprobd la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos en
el mencionado proceso selectivo.

3.9) A continuacidn, la resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 16 de julio de 2018 (BORM num. 165, de 19 de julio) aprobé la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en
dichas pruebas selectivas, designo el tribunal calificador, y anuncié la fecha de
celebracién del ejercicio.

4.0) El ejercicio se realizd el 22 de septiembre de 2018, publicdndose el
16 de octubre de 2018, en los Tablones de Anuncios de la Direccién General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn
al Ciudadano de la Consejeria de Salud, en la direccidon de Intranet www.sms.
carm.es/somos y en la siguiente direccién de Internet: www.murciasalud.es/
oposicionsms, la resoluciéon provisional del Tribunal calificador de las citadas
pruebas selectivas aprobando la relacién de aspirantes que habian superado la
fase de oposicion y la puntuacion obtenida por estos, la del resto de aspirantes
y presentados que no habian superado el ejercicio y su puntuacion, y la de los
aspirantes admitidos a las pruebas que no habian comparecido su realizacién.

5.9) Tras ello, el 17 de diciembre de 2018 se publicd, en los Tablones de
Anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos del Servicio Murciano
de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud, en
la direccién de Intranet www.sms.carm.es/somos y en la siguiente direccion de
Internet: www.murciasalud.es/oposicionsms, la resolucion definitiva del Tribunal
Calificador aprobando la relacién de aspirantes que habian superado la fase
de oposicion y la puntuacidén obtenida por estos, la del resto de aspirantes y
presentados que no habian superado el ejercicio y su puntuacién, y la de los
aspirantes admitidos a las pruebas que no habian comparecido a su realizacion.

NPE: A-280919-5837


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 225 Sabado, 28 de septiembre de 2019 Pagina 26984

La citada resolucion concedia un plazo de diez dias habiles, a los aspirantes que
hubieran superado la fase de oposicién, para presentar ante la Direccién General
de Recursos Humanos, los méritos correspondientes a la fase concurso.

6.0) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes, con
fecha 23 de julio de 2019 se publicd, en los Tablones de Anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud, en la direccidon de Intranet www.
sms.carm.es/somos y en la siguiente direccién de Internet: www.murciasalud.es/
oposicionsms, la resolucién del Tribunal Calificador aprobando la relacion de las
puntuaciones provisionales obtenidas por estos.

7.9) Con fecha 6 de septiembre de 2019, tuvo entrada en el registro del
Servicio Murciano de Salud, un escrito en el que D. Rocio Camacho Rivas,
D. Julio Anibal Cortés Guardiola, D.2@ Maria Gabriela Cortez Lede, D. Rafael Emilio
De Paz Sanchez, D.@ Maria Del Mar Gonzalvez Garcia, D. Ekaitz Valle Rodriguez,
D.@ Marta Vallés Bergada, D. Pablo Veiga San Roman, aspirantes admitidos en
las pruebas selectivas mencionadas, formulan incidente de recusacion contra la
designacion de D. Benito Ramos Medina, como Vocal Segundo titular, del Tribunal
calificador en dicho proceso selectivo.

8.9) A la vista de lo anterior, y habiéndose formulado el citado incidente
de conformidad a lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, procede acordar la suspensién
de la tramitacion del procedimiento, en relacion a las plazas convocadas en la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista en Cirugia Oral y Maxilofacial, en
aplicacién del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en ejercicio de las
competencias que me vienen atribuidas por los articulos 7.2 f) de la ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 8.1 h)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se aprueba la estructura de
los érganos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Suspender la tramitacion del proceso selectivo que fue convocado por
la resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de febrero
de 2018 (BORM num. 44, de 22 de febrero) en relacion a las dos plazas convocadas
por el turno de acceso libre en la categoria de Facultativo Sanitario Especialista en
Cirugia Oral y Maxilofacial, al haberse promovido un incidente de recusacién contra
la designacion de D. Benito Ramos Medina, como Vocal Segundo titular, del Tribunal
Calificador de las pruebas selectivas, hasta su resolucién.

Segundo.- Frente a la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el
plazo de 1 mes a partir del dia siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 20 de septiembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-280919-5837 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	7829/2019	Resolución de 17 de septiembre de 2019, de la titular de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8071/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir dos plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Oral y Maxilofacial, por el tur
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7846/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa dest
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7851/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	7852/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de establecimientos y espectáculos públicos en el Barrio de San Francisco del municipio de Totana.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	8166/2019	Resolución de 20 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	8174/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019, del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se modifican los plazos de programación del circuito profesional de Artes Escénicas y Música de
	8168/2019	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes, por la que se convocan   ayudas económicas a profesionales de las Artes Plásticas para el desarrollo de proyectos de investigación (no trab
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7962/2019	Anuncio de la Resolución por la que se modifica de oficio la declaración de impacto ambiental de 13 de marzo de 2019 (anuncio BORM n.º 69, de 25/03/2019), formulada en el expediente AAI20160013, del titular Grasas Martínez González, S.L., con CI
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7856/2019	Despido/ceses en general 413/2019.
	7857/2019	Despido/ceses en general 389/2019.
	7858/2019	Procedimiento ordinario 339/2018.
	7859/2019	Procedimiento ordinario 85/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	7817/2019	Recurso de suplicación 1.051/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7825/2019	Procedimiento ordinario 128/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7820/2019	Procedimiento ordinario 420/2019.
	7821/2019	Seguridad Social 235/2018.
	7823/2019	Procedimiento ordinario 321/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7816/2019	Procedimiento ordinario 778/2018.
	7819/2019	Despido/ceses en general 332/2018.
	7822/2019	Despido/ceses en general 629/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7818/2019	Despido/ceses en general 470/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7824/2019	Seguridad Social 309/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7837/2019	Ejecución de títulos judiciales 108/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-27T13:09:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



